UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-PC                Khánh Hòa, ngày       tháng 7 năm 2025

V/v triển khai Hướng dẫn của Ban

chỉ đạo Trung ương về công tác

phòng, chống lãng phí

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa tại Công văn số

7599/UBND-KT ngày 17/6/2025 về việc triển khai Hướng dẫn của Ban chỉ đạo

Trung ương về công tác phòng, chống lãng phí, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền, quán triệt cho cán bộ, viên chức, người lao

động Hướng dẫn số số 63-HD/BCĐTW ngày 28/4/2025 của Ban Chỉ đạo Trung

ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực về một số nội dung trọng tâm

về công tác phòng, chống lãng phí (sau đây viết tắt là Hướng dẫn số 63-

HD/BCDDTW ngày 28/4/2025).

2. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc phòng, chống tham nhũng,

lãng phí của cán bộ, viên chức và người lao động tại đơn vị; đảm bảo công tác thực

hành tiết kiệm, chống lãng phí được thực hiện hiệu quả, đúng quy định của pháp luật.

3. Kịp thời phát hiện, xử lý các hành vi vi phạm gây lãng phí theo thẩm quyền

và quy định của pháp luật.

4. Công khai rộng rãi Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW ngày 28/4/2025 trên

Cổng thông tin điện tử, bảng tin tại đơn vị để cán bộ, viên chức và người lao động

biết và thực hiện.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực./.

(Đính kèm: Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW, ngày 28/4/2025 của Ban Chỉ đạo

Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Thanh tra tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở GDĐT (báo cáo);

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, PC, (Thủy).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Đình Thuần

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T08:40:24+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Đình Thuần<ldthuan@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T09:14:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T09:14:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T09:15:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!